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Önsöz

1

20. yüzyıl insanlık için önceki yüzyıllarla karşılaştırılmayacak kadar 
sancılı ve trajik geçti; dünya ve insanlık normal evrimi ile açıklamayacak 
kalıcı hasarlar aldı.

Oysa hiç böyle olmayabilirdi...
19. yüzyıla insanlık büyük umutlarla girmişti. Krallıkların ve aristok-

rasinin yıkılmasından, insan aklının öne çıkıp hurafelerin çöpe atılmasın-
dan, halk için halkın yararına yönetim anlamına gelen cumhuriyetlerin 
kurulmasından sonra zenginliğin küçük bir azınlığa ait olması yerine tüm 
toplumca paylaşılacağı, baskılar yerine özgürlüklerin hüküm süreceği 
yepyeni bir dünya kurulması yönünde büyük umutlar doğmuştu.

Ama hiç de öyle olmadı...
21. yüzyıl ise tam bir dönüm noktası olacak gibi... Ya insanın ne ol-

duğunu kavrayarak istisnasız herkesin ortak yararına bir dünya için hep 
beraber çaba göstereceğimiz ve bunu bozmak isteyenlere her kim olurlar-
sa olsunlar engel olacağımız ya da insanlıktan çıkıp bir yok oluşa doğru 
sürükleneceğimiz bir yüzyıl.

Birinci yola girmeyi başarırsak dünyanın ne kadar etkileyici, şahane ve 
güzel olduğunu, insana insandan daha yararlı bir şey olmadığını görebilir 
ve yaşadıklarımızdan ders alıp dünyayı bir daha, her kim olursa olsun 
kendi çıkarları uğruna çirkinleştirenlere bırakmamak için gerekli önlem-
leri alabiliriz. Bu yola girmek için hâlâ şansımız var, ama bunun için ön-
celikle içinde bulunduğumuz zihinsel esareti fark etmemiz ve kendimizi 
bundan kurtarmamız şart. Her şey bize kalmış...

Diğer yolda ise sanırım neler olacağından fazla söz etmeye gerek yok. 
Örgütlü bir sorumsuzluk içinde hareket eden, insanlığa ve doğaya bakışını, 
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kendi çıkarı için savaşlar ve mali krizler çıkararak, doğayı katlederek göster-
miş bir gücün algoritmalarını yazdığı yapay zekâ ile insanlığın esaret altına 
alınması, insanın yarı robotlaşması, insanlar arasındaki eşitliğin kalıcı ola-
rak yok edilmesi, transhümanizm... Hiçbir distopyada dahi öngörülmeye-
cek kadar kontrol ve esaret altına giren bir insanlık...

İnsanlık adına gösterilen onca çabadan sonra, evrene sadece başına 
fena halde dert olacak, insanlık şeref ve haysiyetinden nasibini hiç alma-
mış bir kötülüğün miras bırakılması...

Nietzsche’nin söylediği üzere, eğer insanlık kendisini yıkmayacaksa, yüz-
yılın büyük ruhlarını muazzam görevler beklemekte: “İnsanlar ... artık ken-
dilerine, tüm yeryüzünü kapsayacak evrensel hedefler belirlemelidirler.”1

2

1938 yılında radyoda uzaylıların dünyayı istila ettiğine dair bir anons 
duyan Amerikalılar büyük bir panik yaşamış, bu anonsun Orson Wel-
les’in bir radyo tiyatrosu oyununda söylediği bir replikten ibaret olduğu-
nu anlayınca rahatlamış ve normal hayatlarına devam etmişlerdi. 

Bu kitabın ana tezine göre ise insanlık zaten 1912 yılından beri bir 
istilanın altındadır (1912 yılının neden bir milat olarak görüldüğü iler-
leyen sayfalarda anlaşılacaktır.). Uzaylılar değil ama hiçbir haklı sebepleri 
olmamasına rağmen Platon gibi kendilerini yönetici ve dünyanın geri 
kalanını ise yönetilecek bir “sığır sürüsü” olarak gören, dünyanın bugüne 
kadar gördüğü en acımasız ve en kötü ruhlu aristokratik seçkinler grubu 
yüz yıldan fazla bir süredir insanlığı esaret altında tutmaktadır.

Kitapta “aristokratik seçkinler” olarak adlandırılan bu güç, İktidar 
Seçkinleri kitabının yazarı Amerikalı sosyolog C. Wright Mills’in tanı-
mına göre Birinci Dünya Savaşı’ndan itibaren son şeklini almış, Amerika 
Birleşik Devletleri’ndeki büyük zenginler, büyük şirketlerin yöneticileri 
(CEO’lar), üst düzey askeri yetkililer ve üst düzey politikacılardan oluşan 
bir seçkinler koalisyonudur.

3

18. yüzyılın son çeyreğinde Avrupa’da aydınlanmanın tetiklediği dev-
rimci hareket Atlantik’in öteki tarafına sıçramış ve Amerika’ya yerleşmiş 
Avrupalıların kurdukları kolonilerin sömürgeci İngiltere’ye karşı verdikleri 

Bağımsızlık Savaşı’yla birleşmiş; şaşırtıcı bir şekilde, Amerika’da bir devri-
me ve bir demokrasinin yeşermesine yol açmıştı. 19. yüzyılın başlarında, 
özellikle, kendisi de bir filozof olan Birleşik Devletler’in üçüncü başkanı 
Thomas Jefferson ile başlayan 25-30 yıllık dönemde, tüm dünyaya örnek 
olan coşkulu bir demokrasi deneyimi yaşanmıştı. Çoğunlukla tersi düşü-
nülüyor olsa da, Amerikan devrimi ve demokrasisi başta Fransa’ya olmak 
üzere birçok ülkeye ve devrime de ilham vermişti.

Ancak 19. yüzyılın ikinci yarısından itibaren sanayi devriminin ortaya 
çıkardığı bir aristokrasi, ileriki sayfalarda değineceğimiz Birleşik Devlet-
ler’in kuruluşundaki bazı zaafları kullanarak açık kalan kapıdan geri dön-
meye başlamıştı. Aristokratik seçkinler, Marks’ın Kapital’de kullandığı 
ifadeyle, bir “sahtekârlık ve dolandırıcılık” sistemi ile köpekbalıklarının 
balıkları yuttuğu gibi borsada şirketleri yutmuş ve ekonomiyi tamamen 
ele geçirmişti. Ardından 1910’lu yıllarının başlarında yanlarına üst düzey 
şirket yöneticilerini, üst düzey politikacıları ve üst düzey ordu mensup-
larını da alarak “demokrasi görünümlü aristokrasi” rejimini kurmuştu.

Anayasa’ya göre genel seçimler ve demokrasi vardı ama gerçek bir 
demokrasiden bahsetmek mümkün değildi: Ellerindeki muazzam para 
kaynakları ve iç içe girdikleri devletin gücüyle gazeteleri, medyayı, okul-
ları ve üniversiteleri kontrol ediyorlar; propaganda ile zihinleri manipüle 
ederek halkın ne düşüneceğine, hangi düşüncelerden uzak duracağına, 
neleri öğrenmesi neleri öğrenmemesi gerektiğine, hangi politikacıları se-
çeceğine, neyi arzu edeceğine ve satın alacağına, nasıl yaşayacağına karar 
veriyorlardı.

Ardı ardına 1912 ve 1916 seçimlerini kazanan Başkan Woodrow Wil-
son’ın 1917’de Birleşik Devletler’i kendisine karşı bağımsızlık savaşı veri-
len İngiltere ile aynı saflarda Birinci Dünya Savaşı’na sokması ile aristok-
ratik seçkinlerin hâkimiyetleri, içlerindeki militarist, ekonomik (şirketler) 
ve politik kanatlar vasıtasıyla küreselleşmeye başlıyordu.

4

Dünyanın kaderinin az sayıda kişi tarafından belirlendiği veya dün-
yanın esaret altında olduğu düşüncesi ya da dünyayı aslında kim yö-
netiyor sorusu, genel olarak “komplo teorisi” tepkisi ile karşılaşır. Bu 
nedenle böyle bir iddia ileri sürerken, bunu söyleyenleri çoğu zaman 
ikna edemeyecek olsanız bile (Böyle bir durumda bilginin ikna etmede 
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neden kifayetsiz kaldığını ileride göreceğiz) oldukça sağlam kanıtlara da-
yanmanız gerekir.

Biraz önce söylendiği üzere, Marks, Amerika’da ekonominin, ortaya çı-
kan bir finans aristokrasisi tarafından ele geçirildiğini 1860’larda görmüş ve 
Kapital’de yazmıştı: Artık şirketler, sermayenin sahibi olan patronlar tarafın-
dan değil başkalarının parasını kullanan bir “asalaklar zümresi” tarafından 
her türlü spekülasyona açık olarak yönetiliyordu (I.7:6). Amerikan Kongre-
si’nin mali tekelleri araştırmak için kurduğu 1912-1913’te görev yapan Pujo 
Soruşturma Komitesi’ne o dönemin tanınmış şirketler avukatı ve sivil haklar 
aktivisti Samuel Untermyer’ın verdiği bilgiye göre, 1910’lu yıllara gelindi-
ğinde Amerika’nın tüm iş dünyası sadece birkaç kişinin kontrolündeydi.2 
1916-1939 yılları arasında yirmi üç sene Amerikan Yüksek Mahkemesi üye-
liği yapan ünlü yargıç Louis Dembitz Brandeis 1914’te yazdığı kitapta yatı-
rım bankalarının başkalarının paralarını kullanarak şirketlerin tümünü nasıl 
ele geçirdiğini, kuvvetler ayrılığını nasıl yok ettiğini anlatmıştı. İngiltere’nin 
Amerika büyükelçiliğini de yapmış olan tanınmış tarihçi Lord Bryce, şir-
ketlerin birbiriyle rekabet etmek yerine demokratik özgürlüğü boğmak için 
işbirliği içinde hareket etmeye başladıklarını, zenginlerin servetlerini memur 
ve milletvekillerini baştan çıkarmak için kullanmaktan hiç çekinmediklerini 
ve şirketleri kullanarak bir tiranlık kurduklarını yazmıştı.3

Dolayısıyla 1912’den öncesi için Amerika’da bir kaç “hırsız baronun”, 
bildiğimiz parayla politikacı, bürokrat ve yargıç satın alarak ekonomiye ve 
devlet yönetimine hâkim olduğu, devletten daha güçlü hale geldiği tar-
tışmasızdır. Bu döneme ilişkin olarak Amerika’nın birkaç kişi tarafından 
yönetildiğini söyleyenlere kimse “komplo teorisi” yapıyorsun demez veya 
diyemez. Komplo teorisi suçlaması sonraki döneme ait, post truth (hakikat 
sonrası) ve propaganda ile yakın ilişkisi olan bir durumdur. Yani Karl Marks 
ve yargıç Brandeis “komplo teoricisi” olmaktan kıl payı ile kurtulmuştur.

1912 sonrasında ise iş biraz çetrefilleşir ve kafa karışıklıkları başlar: 
İlerici reformların yapıldığı, “hırsız baronların” zapturapta alındığı, böy-
lece devletin birkaç zengin tarafından yönetilme durumunun sona erdiği 
görüşü toplumda hâkimiyet kazanmaya başlar.

Peki hakikat böyle midir?
Kanaatimce, bugün posth truth (hakikat sonrası) olarak adlandırı-

lan durum gerçekte 1912’de başlamıştır: Sistem, toplumun, insanların 
%1’inden daha azını oluşturan bir azınlığın çıkarları doğrultusunda “de-
mokrasi” görüntüsü altında propaganda ile yönetilmesidir. Bunun açık 


